
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1 

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição 4632 Ponta Porã-MS 05 Março de 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo nº 034/2024 
Dispensa nº 022/2024 
Contrato nº 004/2025 
DAS PARTES: 
CONTRATANTE – CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ – MS, CNPJ sob n.º 03.569.878/0001-30 
CONTRATADA – R.C. CAMARGO LTDA, CNPJ/MF sob nº 32.886.108/0001-10 
Fiscal do Contrato: Jesoelson Paim da Cruz, Diretor de Almoxarifado 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, remoção e manutenção preventiva e corretiva de ar-
condicionado e cortina de ar para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ponta Porã, nos termos da tabela abaixo. 

 

LOTE 1 – INSTALAÇÃO E REMOÇÃO 
 

ITEM 
 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR TOTAL  

1 
Serviço de Instalação de Aparelho 
de Ar-Condicionado Split 60.000 
BTUS piso teto  

SV 5 
R$ 842,00 R$ 4.210,00 

 

2 
Serviço de Instalação de Aparelho 
Ar-Condicionado Split 48000 BTUS 
Hi Wall 

SV 
1 

R$ 990,00 R$ 990,00 

3 
Serviço de Instalação de Aparelho 
de Ar-Condicionado Split 24.000 
BTUS Hi Wall 

SV 
3 

R$ 647,00 R$ 1.941,00 

4 
Serviço de Instalação de Aparelho 
de Ar-Condicionado Split 18.000 
BTUS Hi Wall 

SV 
4 

R$ 471,00 R$ 1.884,00 

5 

Serviço de Instalação de Aparelho 
de Ar-Condicionado Split 12.000 
BTUS Hi Wall (sendo 2 novos e 1 
realocado) 

SV 

3 

R$ 436,00 R$ 1.308,00 

6 
Serviço de Instalação de Aparelho 
de Ar-Condicionado Split 9.000 
BTUS Hi Wall 

SV 
9 

R$ 449,00 R$ 4.041,00 

7 
Serviço de Instalação de Cortina de 
Ar  
Material: Metal E Plástico 

SV 
4 

R$ 456,00 R$ 1.824,00 

8 
Serviço de Remoção de Aparelho de 
Ar-Condicionado Split de 36.000 até 
60.000 BTU 

SV 
5 

R$ 198,00 R$ 990,00 

Poder Legislativo 

Extrato 
 
 
 

EXtrato 



Diário Oficial de Edição 4632 Ponta Porã-MS 05.03.2025 

 2 

9 
Serviço de Remoção Aparelho de 
Ar-Condicionado Split de 7.000 até 
18.000 BTU 

SV 4 
R$140,00 R$ 560,00 

VALOR R$ 17.748,00 

 
 

 
LOTE 2- MANUTENÇÃO 
 

ITEM 
 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA 

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR TOTAL  

1 

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Aparelho de Ar-Condicionado 
Split de 7.000 e 9.000 BTU 

SV 33 R$ 209,00 R$ 6.897,00 

2 

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Aparelho de Ar-Condicionado 
Split de 12.000 BTU 

SV 

23 R$ 228,00 R$ 5.244,00 

3 

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Aparelho de Ar-Condicionado 
Split de 18.000 BTU 

SV 

4 R$ 271,00 R$ 1.084,00 

4 

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Aparelho de Ar-Condicionado 
Split de 24.000 BTU 

SV 

4 R$ 263,00 R$ 1.052,00 

5 

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Aparelho de Ar-Condicionado 
Split de 48.000 BTU 

SV 

1 R$ 440,00 R$ 440,00 

6 

Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Aparelho de Ar-Condicionado 
Split de 60.000 BTU 

SV 

5 R$ 646,00 R$ 3.230,00 

7 
Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de 
Cortina de Ar 

SV 
4 R$ 128,00 R$ 512,00 

      VALOR                   R$ 18.459,00 

 
Valor total dos Lotes 1 e 2:  R$ 36.207,00 (trinta e seis mil duzentos e sete reais)  
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 
Data da assinatura: 27 de fevereiro de 2025 
 

Jackson Renan Leite de Aguiar 
Agente de Contratação 

 Diário Oficial 

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Ponta Porã – MS ..           

______________________________________________________________________________________  

 

 

Criado pela Lei Complementar Nº 15 de 02 / 07 / 2004 

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ponta Porã - MS 

 

PODER EXECUTIVO 

 
Prefeito: EDUARDO ESGAIB CAMPOS 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Presidente: AGNALDO PEREIRA LIMA 

 
Rua Guia Lopes, 663 – Centro – Ponta Porã – MS 

CEP: 79.900-000 – Tel.: 3431-5367 


